[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 АЧИНСКИЙ  РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	01.03.2017
	                п. Тарутино
	№ 17-51Р

О внесении изменения в решение  Тарутинского сельского Совета депутатов от 14.12.2016 № 14-41Р «О передаче к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения Тарутинского  сельсовета  Ачинскому району
В целях  эффективной реализации полномочий по решению вопросов местного значения в жилищной сфере, на основании частей 3, 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края  от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь  ст. ст.  21,25 Устава  Тарутинского сельсовета, Тарутинский сельский Совет   депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 14.12.2016 № 14-21Р «О передаче к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения Тарутинского сельсовета  Ачинскому району следующее изменение:

- пункт 1.7. Решения изложить в следующей редакции:

«1.7. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:

         а) организации строительства муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства на территории поселения;

         б) обеспечения жильем молодых семей, в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь Ачинского района в XXI веке», утвержденной постановлением администрации Ачинского района от 14.10.2013 № 922-П;
         в) реализации региональной программы Красноярского края по капитальному ремонту общего имущества  в многоквартирных домах, в части утверждения краткосрочных планов капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.».
         2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, сельскому хозяйству и землепользованию (Нестеров А.П. )
         3. Решение  вступает в силу в день следующий  за днем  официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.  подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/
Глава Тарутинского                                 Председатель Тарутинского

сельсовета

                                сельского Совета

__________В.А. Потехин                              ____________Н.Н. Симонова